MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 697 - GR/IFAM, DE 19 DE MAIO DE 2021.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe

confere a Portaria nº 084-GR/IFAM, de 14/01/2021, publicada no Diário Oficial da União – DOU nº

10, de 15/01/2021, Seção 2, pág. 15, e;

CONSIDERANDO o teor do Despacho nº 15698/2021-CCG/REITORIA, de

18/05/2021, referente ao Processo nº 23754.000292/2020-15,

RESOLVE:

I. DESIGNAR, os servidores HÉLDER OLIVEIRA FRAZÃO - Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE 2110293, CPF nº 624.232.582-91, CHRISTIANE
GADELHA DE VASCONCELOS – Assistente Social, matrícula SIAPE nº 2299940, CPF nº 405.145.792-
34, e, FRANCISCO RIPARDO MAIA – Assistente Social, matrícula SIAPE nº 21922019, CPF nº
280.272.802-49, pertencentes ao quadro efetivo do IFAM/campus Tefé, para, sob a presidência do
primeiro, constituir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, incumbida de, no prazo de
60 (sessenta) dias, apurar os fatos referentes à denúncia que originou o Processo supracitado,
conforme o disposto no art. 152, da Lei nº 8.112/90.

II. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Reitora substituta

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 1200/2021 - GAB/REITORIA (11.01.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 20 de Maio de 2021

 Portaria_697.2021.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 20/05/2021 12:33 )
THAINA BEATRIZ DA SILVA MONTEIRO

TECNICO EM SECRETARIADO

2245611

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código 1200 2021 PORTARIA 20/05/2021

de verificação: 07267fb353

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf